

Portal Województwa Lubuskiego



Rzecznik funduszy pomocą beneficjentów



Kategoria - Archiwum

Data publikacji - 11 stycznia 2018 godz. 09:48

Jesteś beneficjentem RPO L2020? Masz problem z realizacją projektu lub rozszyfrowaniem unijnego języka? Zgłoś się do rzecznika funduszy europejskich! Funkcję tę pełni od listopada Radosław Wróblewski, który na beneficjentów czeka także w Gorzowie Wlkp. - Rzecznik Funduszy ma pomagać rozwiązywać problemy związane z realizacją projektów, a także z ich przygotowaniem. Tylko w 2018 roku będziemy ogłaszać prawie 30 konkursów. Wciąż ponad 2 mld zł są jeszcze do wzięcia - wyjaśnia marszałek Elżbieta Anna Polak.

Regionalny Program Operacyjny Lubuskie 2020 to 4 mld zł dla Lubuskiego. - Ponad połowa programu jest zakontraktowana, ponad 500 umów podpisanych, ale druga połowa wciąż leży na stole. Mogą więc powstać wspaniałe projekty, wielkie inwestycje. To jest czas, którym naprawdę spełniamy marzenia. To złoty wiek dla regionu lubuskiego – podkreśla marszałek Elżbieta Anna Polak. W przygotowaniu projektów oraz ich realizacji ma pomóc Rzecznik Funduszy Europejskich, który został powołany po to, żeby reprezentować interes beneficjenta w stosunku do instytucji zarządzającej RPO L2020. - Do rzecznika można zgłaszać wszelkiego rodzaju trudności związane z realizacją projektów, ale mogą to być również zgłoszenia lub informacje niepokojące dla beneficjentów związane chociażby z niejasnymi zapisami w ogłoszeniach konkursowych lub w informacji pokonkursowej. Takie zgłoszenia już napływają. Można też przedstawiać propozycje usprawnień w realizacji RPO. Rzecznik ma także analizować procedury obowiązujące w RPO i na bazie tego wnioskować o usprawnienia – mówi o swoich kompetencjach Radosław Wróblewski – lubuski Rzecznik Funduszy.

Jest on dostępny dla beneficjentów zarówno w północnej, jak i południowej części regionu.

- W Zielonej Górze biuro rzecznika mieści się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego, przy ul. Podgórznej 7, pok. nr 237. Tutaj rzecznik przyjmuje we wtorki, środki i czwartki, w godzinach 8.30-15.30
- W Gorzowie Wlkp. biuro rzecznika mieści się w Wydziale Zamiejscowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Gorzowie Wlkp., ul. Ignacego Mościckiego 6, pokój 2. Tutaj rzecznik przyjmuje w poniedziałki i piątki w godzinach 8.30-15.30;

Z rzecznikiem można się także kontaktować:

- Telefonicznie: pod numerem telefonu 068 45 65 289 we wtorki, środy i czwartki w godzinach 8.30-15.30; 095 7 390 371 w poniedziałki i piątki 8.30-15.30
- Poprzez wypełnienie ankiety na stronie www.rpo.lubuskie.pl
- Mailowo: e-mail r.wroblewski@lubuskie.pl

Z powołania rzecznika funduszy zadowoleni są także beneficjenci. - Stanowisko rzecznika pozwoli nam w sposób płynny reagować i funkcjonować w tym trudnym świecie związanym ze składaniem wniosków o dofinansowanie. Mamy nadzieję, że współpraca która dotychczas przebiegała w sposób płynny i rzeczowy będzie kontynuowana – komentuje Agnieszka Surmacz – wiceprezydent Gorzowa.

Nowa siedziba delegatury urzędu

Podczas wizyty w Gorzowie Wlkp. marszałek Elżbieta Anna Polak zwiedziła także nową siedzibę delegatury Urzędu Marszałkowskiego. Mieści się ona przy ul.

Mościckiego 6. Była to także okazja do spotkania z wiceprzewodniczącym sejmiku Mirosławem Marcinkiewiczem.

Będą konkursy w ramach EWT

Podczas wizyty w Gorzowie członek zarządu województwa Tadeusz Jędrzejczak poinformował o konkursach w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej. W najbliższym czasie w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej będziemy ogłaszali konkurs na kilkanaście milionów euro na inwestycje związane z dziedzictwem kulturowym i zabytkami. Dlatego też zapraszamy do aplikowania o te środki. Ogłoszenie będzie na początku lutego. Odbędą się też dwa komitety monitorujące Polska-Brandenburgia, który będzie zatwierdzał projekty składane w grudniu, które są już po ocenie oraz części saksońskiej, gdzie będziemy zatwierdzali projekty, w tym te dotyczące bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Środki finansowe jeszcze są. I w tym roku będziemy rozstrzygali 3 konkursy – wyjaśnił.